

**Фактически выполненные работы и услуги по содержанию и текущему ремонту МКД по адресу:  
д.Тарасово, дом 12**

Наименование работ	ед. изм.	август - декабрь 2013 г		
		Объем	периодичность в год	стоимость работ
<b>Содержание внутридомовых сетей и конструктивных элементов здания</b>				<b>76 043,17</b>
Осмотр вводных электрических щитков	шт.	1,0	1	74,59
Осмотр кровли	м2	540,0	1	604,80
Осмотр подъездов и конструкции зданий (стен, фундаментов и др.)	м2	618,4	1	1 057,46
Смена автомата трехфазного	шт.	1,0		2 969,42
Ремонт отдельными местами рулонного покрытия кровли	м2	50,0		18 846,50
Изготовление и установка металлического парапета шириной до 1 м	п/м	13,0		5 774,99
Смена стекол в деревянных переплетах при площади стекла до 1м2	м2	2,8		1 837,67
Изготовление и установка оконных рам без остекления (до 1м2)	шт.	2,0		3 236,62
Изготовление и установка дверного полотна с коробкой 2х0,4 м	шт.	4,0		12 444,76
Изготовление и установка дверного полотна с коробкой 2х0,8 м	шт.	4,0		15 820,76
Ремонт дверных полотен	полотно	1,0		1 277,96
Смена оконных ручек, шпингалетов, петель	шт.	9,0		1 108,80
Смена дверных ручек-скоб, проушин, петель	шт.	25,0		3 956,25
Смена дверных шпингалетов	шт.	4,0		2 599,40
Смена дверных пружин	шт.	4,0		1 216,88
Ремонт деревянного поручня с постановкой заделок	заделка	2,0		351,22
Устройство цементной стяжки	м2	8,7		2 865,08
<b>Санитарное содержание лестничных площадок и придомовой территории</b>		<b>Σ усредненная</b>		<b>5 498,08</b>
Влажное подметание л/пл и маршей нижних 3-х этажей (2-5эт.)	м2	62,40	15	1 600,56
Мытьё лестничных площадок и маршей (до 5 эт.)	м2	62,40	5	1 385,28
Подметание территории вручную	м2	22,00	34	284,24
Уборка газонов от мусора	м2	472,00	26	1 840,80
Подметание свежевывавшего снега	м2	22,00	8	89,76
Очистка территории от снега под скребок	м2	22,00	2	156,20
Посыпка территории песком	м2	22,00	3	141,24
<b>Прочие услуги</b>				<b>22 698,38</b>
Вывоз ТБО	м3	31,91	5	12 125,80
Погрузка и вывоз крупногабаритного мусора	м3	3,11	3	1 372,94
Аварийно-ремонтное обслуживание в ветхих домах и домах с отсутствием двух и более видов удобств (круглосуточно)	м2	618,40	5	1 669,68
Проверка герметичности (до 5 шт. на одном стояке) внутреннего газопровода и газового оборудования	стояк	8,00	1	1 562,40
Услуги управления	м2	618,40	5	5 967,56
<b>Итого стоимость по содержанию и текущему ремонту общего имущества МКД</b>				<b>104 239,63</b>

**Фактически выполненные работы и услуги по содержанию и текущему ремонту МКД по адресу: д.Тарасово, дом 12**

Наименование работ	ед. изм.	цена за ед. изм.	январь - июль 2014 г		
			Объем	периодичность в год	стоимость работ
<b>Содержание внутридомовых сетей и конструктивных элементов здания</b>					<b>311 605,43</b>
Осмотр системы ЦО в чердачных или в подвальных помещениях	м2	1,60	500,0	1	800,00
Осмотр водопровода, канализации, ГВС, ЦО в квартирах	квартир	240,23	9,0	1	2 162,07
Осмотр вентканалов в квартирах	квартир	116,80	10,0	1	1 168,00
Осмотр кровли	м2	1,12	540,0	1	604,80
Осмотр подъездов и конструкции зданий (стен, фундаментов и др.)	м2	1,71	618,4	1	1 057,46
Проверка на прогрев отопительных приборов с регулировкой	прибор	37,84	1,0		37,84
Смена автомата на ток до 25А	шт.	557,33	1,0		557,33
Смена ламп накаливания	шт.	42,60	2,0		85,20
Техническое обслуживание ГРЩ 5-эт. жилых домов	шт.	840,80	1,0		840,80
Замеры сопротивления изоляции	линия	176,76	10,0		1 767,60
Прочистка вентиляционных каналов	м канала	91,80	90,0		8 262,00
Ремонт дверных полотен	полотно	1 277,96	2,0		2 555,92
Восстановление кирпичной кладки	м2	2 920,10	110,0		291 706,41
<b>Санитарное содержание лестничных площадок и придомовой территории</b>					<b>9 223,06</b>
Влажное подметание л/пл и маршей нижних 3-х этажей (2-5эт.)	м2	1,71	62,40	28	2 987,71
Мытьё лестничных площадок и маршей (до 5 эт.)	м2	4,44	62,40	7	1 939,39
Мытьё окон	м2	14,22	6,00	1	85,32
Подметание территории вручную	м2	0,38	22,00	55	459,80
Уборка газонов от мусора	м2	0,15	472,00	42	2 973,60
Сезонное выкашивание газонов	м2	0,68	472,00	1	320,96
Подметание свежеснеженного снега	м2	0,51	22,00	16	179,52
Очистка территории от снега под скребок	м2	3,55	22,00	1	78,10
Посыпка территории песком	м2	2,14	22,00	4	188,32
Уборка песка после зимнего сезона	м2	0,47	22,00	1	10,34
<b>Прочие услуги</b>					<b>28 251,26</b>
Вывоз ТБО	м3	380,00	41,92		15 929,60
Погрузка и вывоз крупногабаритного мусора	м3	441,46	1,59		701,92
Дезинсекция подвальных помещений или первых этажей	м2	3,00	309,20	1	927,60
Аварийно-ремонтное обслуживание в ветхих домах и домах с отсутствием двух и более в	м2	0,54	618,40	7	2 337,55
Услуги управления	м2	1,93	618,40	7	8 354,58
<b>Итого стоимость по содержанию и текущему ремонту общего имущества МКД</b>					<b>349 079,76</b>